2015 年 11 月吉日

受講生の皆さまへ

〒550-0015

大阪府大阪市西区南堀江 1丁目 2-6

                                 サムティ南堀江ビル 3階

株式会社日本総合カウンセリング

「心理カウンセラー養成講座」制度変更のお知らせ

拝啓 深秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚

く御礼申し上げます。この度、2015年 11月開講「心理カウンセラー養成講座」第 35期より、カリキュラム再編とな

りました。これに伴い、各種制度を以下のように変更させて頂きます。今まで以上に受講し易い制度へと変化致しま

した。とはいえ、変更時にはみなさまに何かとご不便をおかけするかと存じますが何卒ご理解賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。

敬具

記

（１） カリキュラム再編

カリキュラム比較表は別紙にてご確認お願いいたします。

（２） 「心理カウンセラー養成講座」ブロック制 導入及び開講時期年 4回（2・5・8・11月）に増加

   心理カウンセラー養成講座全 40 回を〔心理学基礎〕〔心理学応用〕〔ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞ基礎〕〔ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞ応用〕の 4 ブロック（各ブ

ロック 10回ずつ）に分けて受講できるようになりました。

    ※第 34期生の無料振替制度は 2016年 8月開始のブロックが終了するまで適用されます。

（３） 入室可能時刻について

2015年 11月 15日以降初回を迎える講座より順次、入室可能時刻を授業開始 10分前と致します。

（４） リピ割チケットについて

   一度受講されたカリキュラムをもう一度違う期のクラスに入って受講することが出来ます。インターン生とは異なる位置づ

けで、一受講生として授業に参加することが可能です。

    （リピ割チケット申込用紙を別途ご確認ください）

（５） 「心理カウンセラー養成講座」カリキュラム第 38回及び第 40回は第 35期以降、削除

   この 2 ｶﾘｷｭﾗﾑについては第 35期無料振替出席ができません。ご希望の方は講師とのマンツーマン補講を

ご検討下さい。

（６） 「心理カウンセラー養成講座」マンツーマン補講料金改訂(適用：平成 27年 11月 15日以降実施分～)
サード・セカンドカウンセラー担当：10,800円（税込）(100分/1 ｶﾘｷｭﾗﾑ）

ファーストカウンセラー担当 16,200円（税込） (100分/1 ｶﾘｷｭﾗﾑ）
    ※「心理カウンセラー養成講座」以外の各種講座ﾏﾝﾂｰﾏﾝ補講の金額改定はございません。

（７） 受講済講座全カリキュラム再受講を半額で受けられる制度の廃止

    リピ割チケットをご利用頂いた方が価格的にも受けて頂きやすくなりました。

（８） NPO法人日本ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞ普及協会 認定心理カウンセラー二級 認定アートセラピスト資格試験時期

   両資格共に年２回開催：6月と 11月に開催。

ご不明な点がございましたら、お問い合わせデスク（06-6532-5030）までお問い合わせください。